３コミ推第2 1 2号

 令和３年６月８日

スポーツ少年団 各位

浦戸湾・七河川一斉清掃実行委員会

会   長    岡 﨑 誠 也

「浦戸湾・七河川一斉清掃」の中止のお知らせ

日頃は，高知市の環境美化活動に対しまして，格別のご理解とご協力を賜り，厚く

お礼申し上げます。

さて，平成元年に高知市制 100 周年を記念して始まりました「浦戸湾・七河川一斉

清掃」は，自らの住む環境を自らの手で美しく守っていこうと，それぞれの地域で多

くの市民の皆さまの多大なるご協力で高知市を代表する「まちづくり運動」として毎

年７月に実施してきたところです。

本年度におきましても，実施に向けた準備を進めていたところですが，世界的に猛威

を振るっております新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立たない状況が続い

ているため，参加される市民のみなさまの安全面等を最優先するべく，本年度の「浦戸

湾・七河川一斉清掃」は中止とさせていただきます。

つきましては，ご多用のところ誠に恐れ入りますが，関係される皆さまへのご周知を

お願いいたします。

事態が早急に収束することを願いまして，来年度の開催に向けての準備は進めてまい

りたいと考えておりますので，今後ともご協力のほどよろしくお願いいたします。

【お問い合わせ先】

浦戸湾・七河川一斉清掃実行委員会事務局 担当：山口・北村
（高知市市民協働部 地域コミュニティ推進課）
高知市鷹匠町２丁目１番43号 たかじょう庁舎２階

Tel 088-823-9080 ／ Fax 088-824-9794